SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº     , DE 2022

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da Instrução Normativa da Secretaria-Geral da
Mesa nº 14, de 2020, subscrição eletrônica ao:

• Requerimento de urgência (SEDOL SF/22119.49175-02)
para o PL 1575/2022, de autoria do Senador Romário, que
altera a Lei nº 9656 de 3 de junho de 1998 para dispor sobre
o rol de procedimentos e eventos em saúde suplementar;

• Requerimento de urgência (SEDOL nº SF/22704.84377-65)
para o PL nº 1579/2022, de autoria do Senador Kajuru, que
“altera a Lei n° 9.656, de 3 de junho de 1998, para dispor
sobre o caráter exemplificativo do Rol de Procedimentos e
Eventos em Saúde Suplementar e para vedar a imposição de
limites para a cobertura de tratamento multidisciplinar”;

• Requerimento de urgência (SEDOL nº SF/22667.87897-70)
para o PL 1570/2022, de autoria do Senador Mecias de
Jesus, que “altera a Lei nº 9.656, de 03 de junho de 1998,
para dispor sobre a natureza exemplificativa do rol de
procedimentos e eventos em saúde da Agência Nacional de
Saúde Suplementar – ANS e dá outras providências”;

• Requerimento de urgência (SEDOL SF/22726.86048-97)
para o PL 1557/2022, de autoria do Senador Fabiano
Contarato, que “altera a Lei nº 9.656, de 3 de junho de 1998,
para definir que o Rol apresentado pela ANS seja referência

S
F

/
2

2
1

2
7

.
3

2
6

4
1

-
0

2

SENADO FEDERAL

básica mínima para cobertura assistencial pelos planos de
saúde”.

Brasília, 10 de junho de 2022.

Senador FLÁVIO ARNS

PODEMOS/PR

S
F

/
2

2
1

2
7

.
3

2
6

4
1

-
0

2